
 
 

 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
FACULDADE DE MEDICINA 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA 

 
 
Portaria nº 01, de 18 de outubro de 2019. 
 
 

A Coordenadora da Pós-Graduação em Patologia, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o Edital nº 01/2019, 

 
RESOLVE: 

 
Designar a Comissão de Análise das Inscrições dos candidatos à Seleção 

do Mestrado em Patologia – 2020.1, sendo composta pelos membros abaixo: 

 

 
Profª Drª. Deysi Viviana Tenazoa Wong 

 (Presidente) 
 

Drª. Fabíola Fernandes Heredia 
 (Membro Efetivo) 

 
 

Drª. Ticiana Monteiro Abreu 
(Membro Efetivo) 

 
 

 Drª. Kalina Kelma Oliveira de Sousa 
(Membro Suplente) 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Publique-se. 

 
 
 

Profª. Drª. Cristiane Cunha Frota 
Coordenadora 


